

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 10/2017
Data do Processo Adm.: 17/05/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 17/05/2017

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN	CHANTILY CX 1 LT	11,6000	69,6000
2	105,000	UN	ARROZ TIPO I PACOTE DE 5 KG	12,0500	1.265,2500
3	42,000	UNI	FUBA DE MILHO AMARELO COMUM PCT 1 KG	2,0600	86,5200
4	120,000	UNI	FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	7,9800	957,6000
5	27,000	UN	CAFÉ 01ª. QUALIDADE (tradicional) PACOTE COM 500 GR	7,4200	200,3400
6	42,000	UN	CHA MATE 40 GR SACOS	1,5700	65,9400
7	27,000	UN	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR	1,7900	48,3300
8	12,000	KG	AMIDO DE MILHO - PCT DE 01 KG	4,3100	51,7200
9	48,000	UNI	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES CX 85 GR	0,7900	37,9200
10	42,000	KG	PÓ PARA REFRESCO DIVERSOS SABORES PCT 1 KG	5,9900	251,5800
11	45,000	UN	PUDIM DIVERSOS SABORES CX 30G	0,7600	34,2000
12	6,000	UN	DOCE DE LEITE POTE 900 GR	8,8600	53,1600
13	36,000	CAX	OVOS TIPO GRANDE VERMELHOS - CX 01 DUZIA	4,4000	158,4000
14	12,000	UNI	SAGU PACOTE - 500 GR. - TIPO 1a	3,4600	41,5200
15	30,000	UNI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 Gr	2,1700	65,1000
16	63,000	UNI	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	3,5900	226,1700
17	12,000	UN	MAIONESE POTE 400 G	2,5100	30,1200
18	21,000	UNI	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 1 KG	7,9000	165,9000
19	306,000	UN	LEITE EM PÓ 400G	6,7400	2.062,4400
20	216,000	CX	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXA COM 1 LITRO	2,5100	542,1600
21	27,000	UN	LEITE CONDENSADO EM LATA 395 GRAMAS	3,8600	104,2200
22	27,000	UN	CREME DE LEITE 200GR	1,8800	50,7600
23	150,000	UNI	ACUCAR REFINADO PCT 5 KG	11,6900	1.753,5000
24	111,000	UN	BISCOITO DOCE DE 01ª QUALIDADE (DIVERSOS) TIPO MAIZENA, LEITE ETC. PCT 800GR	5,3900	598,2900
25	12,000	UN	DUETO MILHO E ERVILHA LT 200 GR	1,6900	20,2800
26	9,000	UN	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA DE 280 GRAMAS	1,9900	17,9100
27	42,000	UN	CANJICA DE MILHO AMARELO - PCT 500 GR	1,7900	75,1800
28	3,000	UN	EMUSTABE - POTE 200GR	4,4000	13,2000
29	18,000	UNI	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	0,8900	16,0200
30	6,000	UN	COCO RALADO - PCT 1KG	21,4800	128,8800
31	3,000	UN	ACHOCOLATADO EM PO SABOR CHOCOLATE 400 GR	5,8000	17,4000
32	12,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA - 500 G	2,3300	27,9600
33	12,000	UN	PAO FATIADO	4,1300	49,5600
34	12,000	UN	FILTRO DE PAPEL N° 103	2,6000	31,2000
35	15,000	UN	VINAGRE 900 ML	1,0300	15,4500
36	36,000	UN	EXTRATO DE TOMATE - LT 840GR	6,1100	219,9600
37	24,000	UN	MILHO VERDE CONSERVA 200GR	1,8500	44,4000
38	6,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO COM 500 GRAMAS	13,8500	83,1000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 10/2017
Data do Processo Adm.: 17/05/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 17/05/2017

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	60,000	UN	FEIJÃO PRETO DE 1º QUALIDADE 1 KG		4,2800	256,8000
40	45,000	UN	MACARRÃO COM OVOS TIPO PENE PACOTE 500 GRAMAS		3,9800	179,1000
41	12,000	UN	DOCE PARA PÃO POTE DE 500 GRAMOS SABORES UVA, MORANGO E FIGO		3,5900	43,0800
42	2,000	UN	GRANULADO DE CHOCOLATE PCT 500 GR		6,2900	12,5800
43	6,000	UNI	BANHA 1KG		5,3900	32,3400
44	3,000	KG	ERVA MATE 1KG		5,6600	16,9800
45	24,000	KG	FARINHA DE MILHO (BIJU) BRANCA PCT 01KG		3,5100	84,2400
46	3,000	UN	BALA 700 GRAMAS		5,3900	16,1700
47	15,000	KG	CALDO DE GALINHA - PCT COM 01 KG.		8,9900	134,8500
48	12,000	UN	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES 3 LITROS		4,4000	52,8000
49	2,000	UN	CORANTES DIVERSOS 10ML		3,5900	7,1800
50	3,000	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - PCT 1KG		23,3900	70,1700
51	39,000	KG	MORTADELA S/ GORDURA 1KG		7,6900	299,9100
52	15,000	KG	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE.		12,4900	187,3500
53	60,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA KG		15,2900	917,4000
54	72,000	KG	COXA SOBRE COXA DE FRANGO KG		5,6900	409,6800
55	45,000	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO KG		5,7900	260,5500
56	60,000	KG	RETALHO DE PORCO - PCT 01KG		5,9900	359,4000
57	60,000	KG	CARNE BOVINA DE 2ª PARA MOLHO KG		14,9800	898,8000
58	45,000	KG	SALSICHA A GRANEL		5,4800	246,6000
59	33,000	KG	CENOURA DE 1º QUALIDADE		1,7200	56,7600
60	33,000	KG	REPOLHO DE QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO		0,7000	23,1000
61	33,000	KG	TOMATE DE 1º QUALIDADE COM 60% DE MATURAÇÃO		1,9800	65,3400
62	60,000	KG	BATATA INGLESA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO		1,7000	102,0000
63	6,000	PCT	ALHO - PCT 200GRAMAS		4,4900	26,9400
64	27,000	KG	CEBOLA GRAUDA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS E FIRME		1,9800	53,4600
65	51,000	KG	MAÇA GALA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO		4,2800	218,2800
66	51,000	KG	LARANJA COMUM KG		2,9900	152,4900
67	36,000	KG	MAMÃO FORMOSA DE 1º QUALIDADE FRESCO COM 80% DE MATURAÇÃO		3,4900	125,6400
68	51,000	KG	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 100%DE APROVEITAMENTO		1,9900	101,4900
69	3,000	UN	PACOTES PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS 3 KG C/100 UN		3,5500	10,6500
70	6,000	UN	LENCO UMEDECIDO REFIL C/ 75 UND		2,8700	17,2200
71	225,000	UN	PAPEL HIGIENICO PCT C/04 ROLOS		1,9700	443,2500
72	33,000	UN	SABÃO EM PÓ 1KG		4,6700	154,1100
73	45,000	UNI	AGUA SANITARIA, 1 LITRO		2,2900	103,0500
74	36,000	UN	DESINFETANTE DIVERSOS 500ML		1,7900	64,4400
75	54,000	UN	PEDRA SANITARIA - 035 GR.		1,2100	65,3400
76	36,000	UNI	ALCOOL 1000 ML		4,3900	158,0400
77	12,000	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60GR - PCT COM 08 UNIDADES		1,2900	15,4800
78	27,000	UN	SABÃO EM BARRA - 400GR		1,6100	43,4700
79	12,000	UNI	VASSOURA DE NYLON COM CABO.		6,2900	75,4800

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 10/2017
Data do Processo Adm.: 17/05/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 17/05/2017

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	12,000	UNI	RODO DE BORRACHA COM CABO.		8,0900	97,0800
81	6,000	UN	RODO DE ESPUMA C/ CABO		6,8700	41,2200
82	45,000	UN	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE		0,7100	31,9500
83	30,000	UN	SACO PARA LIMPEZA DE PANO 50/80		3,5900	107,7000
84	72,000	UN	DETERGENTE DE 500 ML		1,4300	102,9600
85	20,000	UN	SACO DE LIXO 30 LTRS PCT COM 10 UN.		1,8800	37,6000
86	20,000	PCT	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES		2,4200	48,4000
87	12,000	UN	SACO DE LIXO DE 100 LITROS PACOTE C/ 10 UNIDADES		4,8400	58,0800
88	12,000	UN	FOLHA DE LIXA DE LIMPAR FOGÃO		1,3400	16,0800
89	6,000	UN	CREME P/ CABELO PT 1 KG		6,1100	36,6600
90	6,000	UN	SHAMPOO ADULTO 350 ML		4,4900	26,9400
91	6,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 480 ML		8,5400	51,2400
92	45,000	UNI	SABONETE, 90 GRAMAS		1,1700	52,6500
93	12,000	UN	LÂMINA DE BARBEAR		1,8800	22,5600
94	9,000	UN	AMACIANTE PARA ROUPAS 2 LITROS		4,9400	44,4600
95	15,000	UNI	CREME DENTAL, 90 GRAMAS		1,4300	21,4500
96	6,000	UN	FOSFOROS - MAÇO COM 10 CAIXAS		1,9700	11,8200
97	6,000	CX	COTONETES 12 X 75 - CX COM 150 UND		1,6800	10,0800
98	6,000	UN	ESCOVA PEQUENA SEM CABO COM CERDAS DE NYLON		2,4200	14,5200
99	15,000	UN	ESCOVA DENTAL		2,0200	30,3000
100	15,000	UN	DESODORANTE ROLL-ON 50 ML		4,9400	74,1000
101	6,000	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/08 UNIDADES		1,5700	9,4200
102	3,000	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PAPEL BRANCO FARDO 1000 FOLHAS		7,8900	23,6700
103	6,000	UN	SAPONACEO EM PÓ POTE COM 300 GRAMAS		2,2600	13,5600
104	200,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 100 UNIDADES		2,9700	594,0000
105	150,000	UN	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML, PCT C/ 100 UNIDADES		3,3200	498,0000
106	3,000	UN	PENTE PLÁSTICO COM CABO PARA ADULTO		1,7900	5,3700
107	8,000	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS		5,9900	47,9200
108	8,000	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO E GRANDE		3,4100	27,2800
109	8,000	UNI	TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM		5,5700	44,5600
110	4,000	UNI	PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA		2,0600	8,2400
111	4,000	UN	DESODORANTE DE AMBIENTES 360 ML		8,9900	35,9600
112	10,000	PCT	GRAMPO PLASTICO DE ROUPA C/12 UNIDADES		1,4500	14,5000
113	15,000	UN	PANO DE PRATO 50X70 CM		4,1300	61,9500
114	10,000	UNI	FLANELA LISA		1,7900	17,9000
115	4,000	UNI	ESCOVA PARA O VASO SANITARIO		5,8900	23,5600
116	5,000	UN	GARRRAFA TERMICA 1,8 LITROS A JATO		64,8000	324,0000
117	102,000	UN	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM 740 GR-		5,3900	549,7800
118	21,000	KG	QUIRERINHA DE MILHO AMARELO - PCT 1KG		2,2900	48,0900
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	19.528,8600